## OFFICIN. NAT.

Fructus, rarissime Folia,

Gggg 2

Vires.

Vires. Utraque refrigerant, exsiccant, astringunt, constipant. Hinc conveniunt precipue in diarrhæa & dysenteria. Exhibentur fructus exsiccati & pulverisati ad 3j.

PRÆPAR.

1. Condit. fructus, cum saccharo, l. a.
2. Rob. de Cornis. Vide Disp. August. Ex succi pulpæ, p. ij. & sacch. p. i.

CVIII. *Corylus* & *Avellana*.

Corylus Hafels staude.	{ Nostras	{ sativa	{ fructu minore	{ fructu majore	{ rotundo maximo, oblongo rubente.	{ <i>Corylus vulgaris</i> .
	{ Peregrina	{ Humilis	{ fructu purgatrice Monard.	{ fructu osculi trifidi, &c.	} Nostratibus non sunt usuales.	

Ex his officinis in usum veniunt nostrates coryli, quæ describuntur ab authoribus vel coryli vel avellanæ titulo, &c. Præferitur autem fructus oblongus rubens in compositionibus.

Solo gaudet arenoso & opaco.

OFFICIN. NAT.

Lignum, Fructus & Viscum.

Vires. Lignum per se raro officinale est, nec asservatur, nisi pro parandis inde spiritu ac oleo. Adhibetur autem corylus sylvestris.

N. 1. Serpens virgâ corylina percussus, torpescit, unde conjectare licet, facultate antiserpentina corylum abundare.

N. 2. Faciunt ex ejusdem coryli sylvestris bifido surculo virgulam quâ metalla scrutantur.

Fructus (avellanæ λεπτοκόρυα) exhibent usui medico, nucleum, putamen & membranulas.

Nuclei teste Gal. l. 7. simpl. med. plus habent essentiæ terrestri ac frigide quam juglandes. Venenis resistunt venenosorumque animalium icibus (cum ruta & ficibus impositi) ex multo hausti veteri tussi medentur, urinæ ardorem mitigant.

Putamen crudum in pulverem contritum astringit, obstruit ac proin silit diarrhæam, albaq; foeminar, profluvia. Quercetanus specificum antipleuriticum inde facit cum corall. rub. & mandibul. lucii.

Membranula nucleum ambientes ejusdem cum putamine sunt facultatis eidemque præferendæ.

PRÆPAR.

Ex ligno. 1. Spiritus fit per Retortam igne nudo ex sarmentis exsicatis.

2. Oleum fit itidem per Retortam vel per descensum.

Vires,

Vires. Vim habet utrumque calfacientem incidentem, anodynā, antiepilepticā ac praeicipue odontalgicā.

N. Sunt qui oleum hoc oleum ligni Heracles, Rulando dictum autumant, nec sine causa quidem. Etenim non modo viribus usdem celebre est, quas Rulandius oleo suo Heracleino adscribit, sed & nominis rationem habet. Corylus enim quia primum ex Heraclea Ponti in Graciam

translata fuit, heracleotica seu pontica dicta est, adeoque & nuces heracleoticae.

PREPAR.

Ex Avellanis, Oleum expressum, Vires, Articulorum dolores inunctum juvat.